ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEMANFRINÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

001/2023

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer Jurídico nº
001/2023, elaborado pelo Procurador Legislativo da Câmara de
Manfrinópolis, nos termos em que opina pela contratação de
empresa notória especialização no fornecimento de serviços
técnicos especializados de ensino, capacitação, qualificação,
treinamento e aperfeiçoamento profissional dos agentes
públicos, para o treinamento de servidores da Câmara
Municipal de Vereadores de Manfrinópolis, mediante
lnexigibilidade de Licitação fundamentada no art. 13, inciso
VI e art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93, através da empresa:

RAZÃO SOCIAL: UNYFLEX-UNYVERSO PUBLICO
TREINAMENTO LTDA
CNPJ: 50.451.387/0001-70

A contratação acima deve ser concretizada nos termos da
elaboração efetuada pela Comissão de Licitação, como segue:

Valor: R$ 1.798,80 (Um mil setecentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos).

Prazo: 12 (doze) meses.

Serviços: Contratação de empresa notória especialização no
fornecimento de serviços técnicos especializados de ensino,
capacitação, qualificação, treinamento e aperfeiçoamento
profissional dos agentes públicos, para o treinamento de
servidores da Câmara Municipal de Vereadores de
Manfrinópolis

Manfrinópolis, 22 de maio de 2023

ALTAIRPANZERA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Silvanie Guidini

Código ldentificador:65D22C97

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/05/2023. Edição 2780
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURAMUNICIPALDEMANFRINÓPOLIS

CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N O01/2023 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃON001/2023

OBJETO: Contratação de empresa notória especialização no
fornecimento de serviços técnicos especializados de ensino,
capacitação, qualificação, treinamento e aperfeiçoamento
profissional dos agentes públicos, para o treinamento de
servidores da Câmara Municipal de Vereadores de
Manfrinópolis.

CONTRATADO: UNYFLEX-UNYVERSO
TREINAMENTO LIDA

CNPJn 50.451.387/0001-70

PUBLICO

Endereço: Rua Voluntário da Pátria, 547, conjunto 003-
Condomínio Rosa Leal ED, Centro, na cidade de Curitiba,
Estado de Paraná, CEP 80.020-000
Validade da proposta: A proposta terá validade de no mínimo
60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura da
inexigibilidade de Licitação.
No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou
abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como
despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer
que incidam sobre a contratação.
Prazo de entrega/execução: imediata.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Manfrinópolis -
Paraná;

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se aquisição,
baseando-se no disposto no art. 13, inciso VI c/c artigo 25,
Inciso I, da Lei Federal 8.666/93.

VALOR CONTRATADO: R$ 1.798,80 (Um mil setecentos e
noventa e oito reais e oitenta centavos)

RATIFICAÇÃO: 23 de maio de 2023, pelo Sr. Altair Panzera,
Presidente da Câmara de Vereadores de Manfrinópolis Estado
do Paraná.

Manfrinópolis, 26 de maio de 2023.

ALTAIRPANZERA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
Silvanie Guidini

Código Identificador:04CEF353

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/05/2023. Edição 2780
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipaLcom.br/amp/